
Stadt Rotenburg (Wümme) 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 
Bauvorhaben:    Neubau eines 4-Gruppen-Kindergartens, Lönsweg 10-12, 
     27356 Rotenburg (Wümme) 
 
Bauherr:    Stadt Rotenburg (Wümme) 
     Amt für Planung, Entwicklung und Bauen 
     Große Straße 1, 27356 Rotenburg (Wümme) 
 
Planung und Ausschreibung:  MOR GbR, Architekten, Stadtplaner, Ingenieure, 
     Scheeßeler Weg 9, 27356 Rotenburg (Wümme), 
     Telefon: 04261/81 91 80 
 
Alle Gewerke:    Submissionsort:  Rathaus, Zimmer 2.04 
 

Ende der Zuschlagsfrist: 14.11.2016 
 

Versand der Unterlagen:               siehe unten  
 
Die Stadt Rotenburg (Wümme) schreibt für das o.g. Bauvorhaben nachstehende Leistungen öffentlich aus: 
 
 

 Schutzgebühr Versand der Eröffnungstermin 
  Ausschreibungs- 
   unterlagen 
 
 

Versand der Unterlagen:                 ab 21.09.2016  
 
 

Gewerk 6: 
Dachdeckungs- und Klempnerarbeiten 13,00 € 21.09.2016 17.10.2016, 14.00 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  November  2016 – Januar  2017 
 

1165 qm Pfanneneindeckung 
                       150 lfdm Pulte 
                       100 lfdm Ortgänge 
                       115 lfdm vorgehängte Rinne 
 

 
Gewerk 7: 
Dachabdichtungsarbeiten                              13,00 € 21.09.2016 17.10.2016, 14.30 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  November  2016 – Januar  2017 
 
                                         290 qm bituminöse Abdichtung mit Gefälledämmung 

                        12 Lichtkuppel 
                      890 qm Abklebung Sohle 
 

Gewerk 8: 
Trockenbauarbeiten 13,00 € 21.09.2016 17.10.2016, 15.00 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  Januar  2017 – März  2017 
 

                      745 qm Schrägdachdämmung mit GK-Decke 
                      290 qm Flachdachdämmung mit Akustikdecke 
 
 

Gewerk 9: 
Tischlerarbeiten 15,50 € 21.09.2016 17.10.2016, 15.30 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  November  2016 – Februar  2017 
 

                         52 Kunststoff-Fenster und Türelemente unterschiedlichster Größe 
                                       27 Innentüren mit Zarge  
 
 
 
 



 
 
Versand der Unterlagen:                 ab 22.09.2016  
 
 
 
Gewerk 10: 
Putzarbeiten 10,00 € 22.09.2016 18.10.2016, 14.00 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  Februar  2017  –  März  2017 
 

               2.750 qm Gipsputz Q3 
 
 
Gewerk 11: 
Estricharbeiten                                              10,00 € 22.09.2016 18.10.2016, 14.30 Uhr  
 
Ausführungszeitraum  März 2017  –  April  2017 
 
                                              890 qm Zementestrich auf Fußbodenheizung 

 
 
Gewerk 12: 
Fliesenarbeiten 10,00 € 22.09.2016 18.10.2016, 15.00 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  März 2017  –  April  2017 
 

                                 125 qm Bodenbelag 
                                 235 qm Wandbelag 
 
 
 

Gewerk 13: 
Malerarbeiten 10,00 € 22.09.2016 18.10.2016, 15.30 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  April 2017  –  Mai 2017 
 

                  970 qm Deckenanstrich 
                             2.500 qm Wandanstrich 

 
 
 
Versand der Unterlagen:                 ab 23.09.2016  
 
 
Gewerk 14:  
 
Bodenbelagsarbeiten 10,00 € 23.09.2016 20.10.2016, 14.00 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  Mai 2017 
 

                                 760 qm Linoleumbelag 
                                 550 lfdm Holz-Fußleisten 
 
 

Gewerk 15: 
WC-Trennwände 7,70 € 23.09.2016 20.10.2016, 14.30 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  Mai  2017  –  Juni  2017 
 

                                     4 Kinder-Trennwandanlagen 
                                     1 Erwachsenen-Trennwandanlage 

     2 Wickeltischanlagen 
 
 

Gewerk 16: 
Bewegliche Trennwand 10,00 € 23.09.2016 20.10.2016, 15.00 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  Mai  2017  –  Juni  2017 
 
                                                   1 mobile Trennwandanlage 7,30 x 2,50m 

 



 
 
 
 
Gewerk 17: 
Sonnenschutzanlagen 10,00 € 23.09.2016 20.10.2016, 15.30 Uhr 
 
Ausführungszeitraum  April 2017 
 

                                    32 Raffstoreanlagen 
 
 

 

Die Leistungsverzeichnisse können ab dem genannten Termin bei der Stadt Rotenburg (Wümme) angefordert 
werden. Der Versand bzw. die Abholung geschieht auf entsprechende Zahlung der Schutzgebühr. Diese ist bei der 
Anforderung der Unterlagen als Verrechnungsscheck beizufügen. 
 
Das Angebot ist in einem verschlossenen, auffällig gekennzeichneten Umschlag mit der Nummer, der 
Gewerkebezeichnung und der Aufschrift „Achtung Angebot – nicht öffnen!“ spätestens zum Submissionstermin beim 
Amt für Verkehr, Entsorgung und Umweltschutz im Rathaus, Zimmer 2.04 abzugeben. 
 
Rotenburg (Wümme), den 17.09.2016 
 

Der Bürgermeister 
Andreas Weber 


	Gewerk 6: Dachdeckungs- und Klempnerarbeiten 13,00 € 21.09.2016 17.10.2016, 14.00 Uhr
	Gewerk 7: Dachabdichtungsarbeiten                              13,00 € 21.09.2016 17.10.2016, 14.30 Uhr
	Gewerk 8: Trockenbauarbeiten 13,00 € 21.09.2016 17.10.2016, 15.00 Uhr
	Gewerk 9: Tischlerarbeiten 15,50 € 21.09.2016 17.10.2016, 15.30 Uhr
	Gewerk 10: Putzarbeiten 10,00 € 22.09.2016 18.10.2016, 14.00 Uhr
	Gewerk 12: Fliesenarbeiten 10,00 € 22.09.2016 18.10.2016, 15.00 Uhr
	Gewerk 13: Malerarbeiten 10,00 € 22.09.2016 18.10.2016, 15.30 Uhr
	Bodenbelagsarbeiten 10,00 € 23.09.2016 20.10.2016, 14.00 Uhr
	Gewerk 15: WC-Trennwände 7,70 € 23.09.2016 20.10.2016, 14.30 Uhr
	Gewerk 16: Bewegliche Trennwand 10,00 € 23.09.2016 20.10.2016, 15.00 Uhr
	Gewerk 17: Sonnenschutzanlagen 10,00 € 23.09.2016 20.10.2016, 15.30 Uhr

